Magnetventil VOFC
537714156 |  | 25.05.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537714156 |  | 25.05.2026
Magnetventil VOFC
Typenschlüssel
001 Baureihe
VOFC Magnetventil
002 Wegeventilart
L Muffenventil
003 Konstruktionsprinzip
Kolbenschieber
T Sitzventil
004 Ventilfunktion
B52 5/2-Wegeventil, bistabil
M32C 3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
M52 5/2-Wegeventil, monostabil
005 Rückstellart für monostabile Ventile
Ohne
M Mechanische Feder
006 Steuerzuluft
Intern
C Intern/extern
Z Extern
007 Handhilfsbetätigung
Ohne
H Tastend
Y Rastend
008 Pneumatischer Anschluss
FG12 NAMUR Anschlussbild 1/4, Anschlüsse G1/2
FG13 NAMUR Anschlussbild 1/2, Anschlüsse G1/2
FG14 NAMUR Anschlussbild 1/4, Anschlüsse G1/4
FGP14 NAMUR Anschlussbild 1/4, Anschlüsse G1/4 mit erwei-
terter NAMUR Schnittstelle
FN12 NAMUR Anschlussbild 1/4, Anschlüsse 1/2 NPT
FN13 NAMUR Anschlussbild 1/2, Anschlüsse 1/2 NPT
FN14 NAMUR Anschlussbild 1/4, Anschlüsse 1/4 NPT
FNP14 NAMUR Anschlussbild 1/4, Anschlüsse 1/4 NPT mit er-
weiterter NAMUR Schnittstelle
G14 G1/4
G12 G1/2
N14 1/4 NPT
N12 1/2 NPT
009 Ausführung Zuluftanschluss
Standard
PF Mit Partikelfilter
NPF Mit Partikelfilter und Anschlussgewinde NPT
010 Entlüftung
Ohne Verschraubung
U6 Mit Entlüftungsschutz
011 Korrosionsschutz
Standard
R1 Edelstahl
012 Schnittstelle Ventilvorsteuerung
F19 Elektrisch mit Ankerrohr für Magnetspule 13 mm
F19A Elektrisch mit Ankerrohr für Magnetspule 13 mm, eigen-
sicher
FN Mit Ankerrohr 9 mm
P2 Für Vorsteuerventile mit CNOMO-Schnittstelle Größe 30
mm nach ISO 15218
SG14 Schnittstelle mit Gewinde G1/4
SN14 Schnittstelle mit Gewinde 1/4 NPT
013 Leistungsaufnahme
Ohne
11 1,1W
18 1,8W
014 Nennbetriebsspannung
Ohne
1 24 V DC
1U 24 V DC und 24 V AC
2U 110 V DC und 110 V AC
3U 230 V DC und 230 V AC
27 60 V DC
015 Elektrischer Anschluss
Ohne
A1 Anschlussbild Form A, nach EN 175301-803

537714156 |  | 25.05.2026
Magnetventil VOFC
Bestellangaben
3/2 Wegeventile Sitzventil, monostabil, G1/4 NAMUR
Ventilfunktion Pneumatischer Ar-
beitsanschluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3/2 geschlossen mo-
nostabil
Anschlussplatte,
G1/4
600 g 4514738 VOFC-LT-M32C-M-FG14-F19
4514739 VOFC-LT-M32C-M-FG14-F19A
4514745 VOFC-LT-M32C-MC-FGP14-F19A
4514744 VOFC-LT-M32C-MC-FGP14-F19
3/2 Wegeventile Sitzventil, monostabil, G1/4 Muffe
Ventilfunktion Pneumatischer Ar-
beitsanschluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3/2 geschlossen mo-
nostabil
G1/4 550 g 4514741 VOFC-LT-M32C-MC-G14-F19A
4514740 VOFC-LT-M32C-MC-G14-F19
1/4 NPT 4514743 VOFC-LT-M32C-MC-N14-F19A
4514742 VOFC-LT-M32C-MC-N14-F19
3/2 Wegeventil Sitzventil, monostabil, G1/2 NAMUR
Ventilfunktion Pneumatischer Ar-
beitsanschluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3/2 geschlossen mo-
nostabil
Anschlussplatte,
G1/2
880 g 4514746 VOFC-LT-M32C-M-FG12-F19
4514747 VOFC-LT-M32C-M-FG12-F19A
900 g 4527269 VOFC-LT-M32C-MC-FG13-F19A
4527268 VOFC-LT-M32C-MC-FG13-F19
3/2 Wegeventil Sitzventil, monostabil, G1/2 Muffe
Ventilfunktion Pneumatischer Ar-
beitsanschluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3/2 geschlossen mo-
nostabil
880 g 4514748 VOFC-LT-M32C-MC-G12-F19
652026/05 www.festo.com/catalogue/...
537714156 |  | 25.05.2026
Magnetventil VOFC
Bestellangaben
3/2 Wegeventil Sitzventil, monostabil, G1/2 Muffe
Ventilfunktion Pneumatischer Ar-
beitsanschluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3/2 geschlossen mo-
nostabil
G1/2 880 g 4514749 VOFC-LT-M32C-MC-G12-F19A
5/2 Wegeventil Kolbenschieber, monostabil, G1/4 NAMUR
Ventilfunktion Pneumatischer Ar-
beitsanschluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
5/2 monostabil Anschlussplatte,
G1/4
520 g 4514923 VOFC-L-M52-M-FG14-F19
4514924 VOFC-L-M52-M-FG14-F19A
5/2 Wegeventil Kolbenschieber, monostabil, G1/4 Muffe
Ventilfunktion Pneumatischer Ar-
beitsanschluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
5/2 monostabil G1/4 520 g 4514926 VOFC-L-M52-M-G14-F19A
4514925 VOFC-L-M52-M-G14-F19
8155959 VOFC-L-M52-MY-G14-F19-18-1UK4-
EX4ME
8155960 VOFC-L-M52-MY-G14-F19A
5/2 Wegeventile Kolbenschieber, bistabil, G1/4 NAMUR
Ventilfunktion Pneumatischer Ar-
beitsanschluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
5/2 bistabil Anschlussplatte,
G1/4
680 g 4514930 VOFC-L-B52-FG14-F19A
66 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537714156 |  | 25.05.2026
Magnetventil VOFC
Bestellangaben
5/2 Wegeventile Kolbenschieber, bistabil, G1/4 NAMUR
Ventilfunktion Pneumatischer Ar-
beitsanschluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
5/2 bistabil Anschlussplatte,
G1/4
680 g 4514929 VOFC-L-B52-FG14-F19
G1/4 790 g 4514928 VOFC-L-B52-G14-F19A
4514927 VOFC-L-B52-G14-F19
Bestellangaben – Produktbaukasten, Sitzventile
​
Ventilfunktion Pneumatischer Ar-
beitsanschluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3/2 geschlossen mo-
nostabil
Anschlussplatte,
G1/4, G1/2, 1/4
NPT, 1/2 NPT
550 ... 985 g 2868687 VOFC-LT-M32C-
Bestellangaben – Produktbaukasten, Kolbenschieberventile
​
Ventilfunktion Pneumatischer Ar-
beitsanschluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3/2 geschlossen mo-
nostabil, 5/2 bista-
bil, 5/2 monostabil
Anschlussplatte,
G1/4, 1/4 NPT
430 ... 960 g 3344863 VOFC-L
672026/05 www.festo.com/catalogue/...
537714156 |  | 25.05.2026
Magnetventil VOFC
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Grundventil VOFC-LT-...-FG12-...-F19... 3/2-Wegeventil, Anschluss G1/2, Sitzventil
→ Produktbaukasten - konfigurierbar über Online-Konfigurator
 vofc
[2] Grundventil VOFC-L-...-FG14-...-F19... 3/2-Wegeventil, Anschluss G1/4, Kolbenschieber
→ Produktbaukasten - konfigurierbar über Online-Konfigurator
 vofc
[3] Grundventil VOFC-LT-...-FG14-...-F19... 3/2-Wegeventil, Anschluss G1/4, Sitzventil
→ Produktbaukasten - konfigurierbar über Online-Konfigurator
 vofc
[4] Wegeventil VOFC-L-...-SG14/SN14-... 3/2-Wegeventil, 5/2-Wegeventil, Anschluss G1/4, Kolbenschieber
→ Produktbaukasten - konfigurierbar über Online-Konfigurator
 vofc
[5] Handhilfsbetätigung VAOH-MB-S7-S13 Handhilfsbetätigung (HHB)  vaoh
[6] Magnetspule VACC-S13-...3A Zündschutzart iA = eigensicher, für Einsatz in Zone 1  vacc
68 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537714156 |  | 25.05.2026
Magnetventil VOFC
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[7] Magnetspule VACC-S13-...ME Zündschutzart ME = vergussgekapselt, für Einsatz in Zone 1 72
[8] Magnetspule VACC-S13...A1 IP 65, elektrisches Anschlussbild Form A nach DIN EN 175-803 72
[9] Anschlussplatte VABS-S7-RB-B-...14-V14-A Für Montage von zwei Magnetventilen zur redundanten Beschaltung, mit Flansch 1/4, NA-
MUR Anschlussbild
69
[10] Anschlussplatte VABS-S7-BE-B-...14-V14-A Be- und Entlüftungsblock, mit Flansch 1/4, NAMUR Anschlussbild 69
[11] Drosselplatte VABF-S7-F1B5P1-F Abluftdrosselplatte für NAMUR Schnittstelle zum Einbau zwischen Magnetventil und ein-
fachwirkenden Antrieben
70
[12] Drosselplatte VABF-S7-F1B1P2-F Abluftdrosselplatte für NAMUR Schnittstelle zum Einbau zwischen Magnetventil und dop-
peltwirkenden Antrieben
 vabf
[13] Anschlussplatte VABS-... Anschlussplatte für NAMUR Schnittstelle zum Einbau zwischen Magnetventil und Antrieben.
Schnittstelle zum Magnetventil: VDI/VDE 3847. Schnittstelle zum Antrieb: VDI/VDE 3845.
 vabs
[14] Anschlussbausatz VABF-S7-S-G14 Montageplatte zum Anbau des Ventils an NAMUR Rippe  vabf
[15] Montageplatte VAME-S7-P Montageplatte zum Anbau des Ventils an NAMUR Rippe  vame
[16] Befestigungswinkel VAME-S7-Y Alternative Möglichkeit (anstatt Schraube) das Ventil mit Hilfe eines Befestigungswinkels an
NAMUR Rippe zu befestigen
 vame
[17] Adapter NPFV-AF-...-MF Adapter mit Filter  npfv
[18] Entlüftungssschutz VABD-D3-SN-... Entlüftungssschutz IP 65. Der Federraum des Magnetventils wird durch das Rückschlagsys-
tem vor dem Eindringen aggressiver Umgebungsluft und Wasser geschützt
 vabd
692026/05 www.festo.com/catalogue/...
537714156 |  | 25.05.2026
Magnetventil VOFC
Zubehör
Anschlussplatte VABS-S7-BE-...
Ausführung Anschlussrich-
tung
Pneumatischer
Anschluss
Pneumatischer
Anschluss 2
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Be-/Entlüf-
tungsblock
Unten G1/4 VDI/VDE 3845
(NAMUR)
2999476 VABS-S7-BE-B-G14-VDE1
1/4 NPT 4727328 VABS-S7-BE-B-N14-VDE1
Seitlich und
unten
G1/4 VDI/VDE 3847
(NAMUR)
8072668 VABS-S7-BE-BS-G14-VDE2
Anschlussplatte VABS-S7-RB-...
Ausführung Pneumatischer An-
schluss
Pneumatischer An-
schluss 2
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Redundanzblock G1/4 VDI/VDE 3845 (NA-
MUR)
3580505 VABS-S7-RB-B-G14-VDE1-R12
VDI/VDE 3847 (NA-
MUR)
8141067 VABS-S7-RB-B-G14-VDE2-R12
1/4 NPT VDI/VDE 3845 (NA-